Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 29 января 2018 года N 41

О внесении изменений в Регламент Федеральной службы судебных
приставов, утвержденный приказом ФССП России от 29.05.2012 N 256

В соответствии с пунктом 9.15 Типового регламента внутренней
организации федеральных органов исполнительной власти, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2005 N 452
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 31, ст.3233;
2007, N 43, ст.5202; 2008, N 9, ст.852; N 14, ст.1413; N 46, ст.5337; 2009, N 12,
ст.1443; N 19, ст.2346; N 25, ст.3060; N 47, ст.5675; N 49 (ч.2), ст.5970; 2010, N
9, ст.964; N 22, ст.2776; N 40, ст.5072; 2011, N 15, ст.2131; N 34, ст.4986; N 35,
ст.5092; 2012, N 37, ст.4996; N 38, ст.5102; N 53 (ч.2), ст.7958; 2013, N 13,
ст.1575; 2015, N 6, ст.965; N 12, ст.1758; N 15, ст.2281; N 30, ст.4604; N 36,
ст.5037; 2017, N 9, ст.1357; N 8, ст.1254; N 29, ст.4374), и постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.12.2016 N 1402 "О федеральном
органе исполнительной власти, уполномоченном осуществлять ведение
государственного реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность
по возврату просроченной задолженности в качестве основного вида
деятельности, и федеральный государственный контроль (надзор) за
деятельностью юридических лиц, включенных в указанный реестр" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, N 52 (ч.5), ст.7666)
приказываю:

http://docs.cntd.ru/document/902352471
http://docs.cntd.ru/document/902352471
http://docs.cntd.ru/document/901942686
http://docs.cntd.ru/document/901942686
http://docs.cntd.ru/document/420386488

1. Внести в Регламент Федеральной службы судебных приставов,
утвержденный приказом ФССП России от 29.05.2012 N 256 "Об утверждении
Регламента Федеральной службы судебных приставов" (зарегистрирован
Минюстом России 25.06.2012, регистрационный N 24684), с изменениями,
внесенными приказами ФССП России от 11.03.2013 N 79 "О внесении
изменений в Регламент Федеральной службы судебных приставов,
утвержденный приказом ФССП России от 29.05.2012 N 256" (зарегистрирован
Минюстом России 01.04.2013, регистрационный N 27936), от 29.06.2016 N 395
"О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Федеральной службы судебных приставов в связи с принятием Федерального
закона от 30.12.2015 N 425-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" (зарегистрирован Минюстом
России 20.07.2016, регистрационный N 42921) и от 13.06.2017 N 295 "О
внесении изменения в Регламент Федеральной службы судебных приставов,
утвержденный приказом ФССП России от 29.05.2012 N 256" (зарегистрирован
Минюстом России 27.06.2017, регистрационный N 47204), следующие
изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова "и актов других органов" заменить словами ", актов
других органов и должностных лиц, правоприменительных функций и функций
по контролю и надзору в установленной сфере деятельности, а также функций
по ведению государственного реестра юридических лиц, осуществляющих
деятельность по возврату просроченной задолженности в качестве основного
вида деятельности, и по осуществлению федерального государственного
контроля (надзора) за деятельностью указанных юридических лиц,
включенных в государственный реестр".

1.2. В абзаце втором пункта 10.4 слова "в территориальном органе"
заменить словами "в центральном аппарате ФССП России".

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Д.В.Аристов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
7 февраля 2018 года,
регистрационный N 49948
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 08.02.2018,
N 0001201802080038

http://docs.cntd.ru/document/902352471
http://docs.cntd.ru/document/902352471
http://docs.cntd.ru/document/499008104
http://docs.cntd.ru/document/420366182
http://docs.cntd.ru/document/436744822
http://docs.cntd.ru/document/902352471
http://docs.cntd.ru/document/902352471